
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 04 de Julho de 2023 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRINCESA ISABEL 

G-~ 

AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA 
DE PREÇOS N° 015/2023 

Torna público que fará realizar através da 
Comissão Permanente de Licitação, sediada 
na Avenida Presidente João Pessoa, S/N -
Centro - Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas 
do dia 20 de Julho de 2023, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa 
para transporte de estudantes universitários 
do Município de Princesa Isabel, conforme 
descrito no termo de referência. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93; 
Lei Complementar n° 123/06: e legislação 
pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: 
LICITAPRINCESA2017@GMAIL.COM. E 
dita!: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; 
www.tce.pb.gov.br.

Princesa Isabel - PB. 04 de Julho de 2023 
SILVINO ALBERTO FELIX ISIDIO 

Presidente da Comissão r 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba , 05 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV I N° 3399 

Modelos; MP-900IIMP-5002/SP-5200. pertencente a Secretaria de 
Educação, conforme termo de referência. Fonte de recurso N° 01: 
Próprios (Recursos não vinculado e outros. Dotação: QDD/2023. 
Entrega de entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis. Vigência do 
contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento 
(Pela contratante) e Sra. Deborah Carlos Delgado Silva (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 04 de julho de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:675061F2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 

015/2023 

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Avenida Presidente João Pessoa, S/N - Centro -
Princesa Isabel - PB, às 09:00 horas do dia 20 de Julho de 2023, 
licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa para transporte de estudantes universitários 

p i  Município de Princesa Isabel, conforme descrito no termo de 
ierencia. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
LICITAPRINCESA2017(à;GMAIL. COM. Edital: 
httpl/www.princesa.pb.gov.br/licitanoes; www.tce.pb.gov.br. 

Princesa Isabel - PB, 04 de Julho de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Ide ntificador:90B25351 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
J ESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

N°00002/2023 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
OBJETO: Execução de serviço de pavimentação em paralelepípedos 
de vias públicas da comunidade rural Sítio Paisandu no Município de 
São Domingos, no âmbito do Contrato de Repasse n° 906831/2020. 
As empresas licitantes PILAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, ARJ 
MONTEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CONSTRUSOL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 
COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, GERPLAN 
ENGENHARIA LTDA e PRIIMEE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LIDA, foram consideradas habilitadas por 
atenderem a todas as exigências do edital. LICITANTES 
INABILITADOS: Entretanto, as licitantes NTC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI e R DUARTE ALVES CONSTRUÇÕES foram 
consideradas inabilitadas por não atenderem as exigências do Edital 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos 
nos termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. 
0 acesso ao processo está disponível aos interessados para 
conhecimento do inteiro teor da decisão da Comissão. Comunica-se 
que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura do envelope de Propostas de Preços será realizada no dia 
13/07/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua José Alves de Melo, S/N - Centro - São 
Domingos - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 

São Domingos - PB, 28 de junho de 2023. 

FRANCISCO JERFESON DO NASCIMENTO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Francisco Jerfeson do Nascimento 
Código Identificador:BCFB0281 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FINAL PSS 017/2023 - EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO n.°. 017/2023 
EDITAL 005/2023 
RESULTADO FINAL 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 
Municipal de São João do Tigre (PB), torna público o Resultado Final 
do Proccsso Seletivo Simplificado 017/2023, que objetiva a 
contratação por tempo determinado para a função na Secretaria 
Municipal, convocado por meio do Edital n.°. 001, de 09 de junho do 
ano de 2023 e suas alterações posteriores: 

Função: Psicólogo (Código 001) 
Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO: 
0l Jose 6 Maui da Silva CPF: 039,770.754 - 11 43,70 (Aprovado) 

Função: Professor Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais (Código 002) 

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO: 
0P \Villma Priscila de Albuquerque CPF: 039.079.174 - 13 66,21 (Aprovado) 
02' Thays Raquel de Freitas Bezert CPF: 094.947.714 - 19 43,50 (Aprovado) 

São João do Tigre (PB), em 04 de julho do ano de 2023. 

JOSÉ WANDERLEY CORREIA GONÇAL VES 
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo 

VERÔNIMA LÚCIA VENTURA PEREIRA 
Membro da Comissão 

MARIA JOSÉ MERGULHÃO 
Membro da Comissão 

Publicado por: 
José Wanderley Correia Gonçalves 
Código Identificador:96CSD3FF 

ADM INISTRAÇÃO 
RESULTADO FINAL PSS 017/2023 - EDUCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 017/2023 
RELATÓRIO FINAL 

Processo Administrativo CEPS n.°. 017/2023. 

~ 

Em 09 de junho do ano de 2023 a Comissão Especial do Processo 
Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de São João do Tigre -
PB, constituída pela Portaria PMSJT/GCPE n.°. 028/2021, recebeu o 
Despacho do Prefeito Municipal autorizando a realização de Processo 
Seletivo Simplificado objetivando a contratação por tempo 
determinado de pessoal, considerando a inexistência de candidatos 
habilitados por aprovação em concurso para as funções de: Psicólogo 
e Professor Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais, 
num total de 03 (Três) vagas, com a possibilidade de formação de 
cadastro de reserva. 

O levantamento da demanda por pessoal foi elaborado pelo Secretário 
Municipal e comunicada ao Chefe do Poder Executivo por meio do 
Memorando de lis. 04 e 05. 

O Secretário Municipal de Finanças atestou a existência de dotação 
orçamentária para fundamentar a despesa respectiva, bem como não 
estar o Poder Executivo com excesso de despesa com pessoal, tendo 

www.diariomunicipal.com.br/famup 42 


